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1~12 月经济运行简析

根据河源市地区生产总值统一核算结果，2024 年

我县地区生产总值为 1951959 万元，同比增长 4.8%。

其中，第一产业增加值为 369778 万元，同比增长 8.2%；

第二产业增加值为 738291 万元，同比增长 10.3%；第

三产业增加值为 843889 万元，同比下降 0.8%。

一、农业经济增势良好

1-12月，全县完成农林牧渔业总产值587742万元，

同比增长 8.6%。

二、工业经济平稳增长

12 月末，全县在库规模以上工业企业 126 家。1-12

月，全县规模以上工业增加值同比增长 7.7%。

三、建筑业较快增长

1-12 月，全县完成建筑业总产值 368216 万元，同

比增长 12.2%；建筑业增加值 195444 万元，同比增长

14.4%。
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四、固定资产投资小幅增长，房地产市场持续低迷

12 月末，全县固定资产投资在库项目 252 个。1-12

月全县固定资产投资总额同比增长 0.8%。其中，工业

投资同比下降 2.2%。

1-12 月，全县商品房销售面积同比下降 55.8%。

五、消费市场持续回暖

1-12 月，全县社会消费品零售总额 490496 万元，

同比增长 4.8%。12 月末，限额以上批发和零售业单位

27 个；限额以上住宿和餐饮业单位 30 个。

六、财政收入较快增长

1-12 月，全县一般财政预算收入 153241 万元，同

比增长 10.3%。1-12 月，全县一般公共预算支出 555513

万元，同比增长 1.5%。

1-12月，全县总税收129453万元，同比下降21.7%。

七、金融信贷运行稳健

12 月末，全县金融系统存款余额 1993474 万元，

同比增长 4.7%；金融系统贷款余额 2539106 万元，同

比增长 6.9%。



3

八、实际利用外资大幅下降

1-12 月，全县实际利用外资 3280 元，同比下降

57.5%。
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注：2023年 1-2月至 2023年 1-4 月税收收入增速采用留抵退税

还原后口径。
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国民经济主要指标

指 标
计 算

单 位
1-12月

同 比

± %

一、地区生产总值

地区生产总值 万 元 1951959 4.8

第一产业 万 元 369778 8.2

第二产业 万 元 738291 10.3

建筑业 万 元 195444 14.4

第三产业 万 元 843889 -0.8

二、农业

农业总产值 万 元 587742 8.6

三、工业

全社会工业总产值

全社会工业增加值

规模以下工业产值

万元

万元

万元

—

—

—

—

8.2

—

注：本表绝对数按现行价计算，增长速度按可比价计算。



9

国民经济主要指标

指 标
计 算

单 位
1-12月

同 比

± %

规模以上工业产值 万 元 — —

规模以上工业增加值 万 元 — 7.7

规模以上工业主要产品产量 计 算

单 位
1-12月

上 年

同 期

1、企业用电量

2、饲料

3、发电量

4、锂离子电池

5、电子计算机整机

6、纸制品

7、塑料制品

8、水泥

9、硅酸盐水泥熟料

10、商品混凝土

11、陶质砖

12、平板玻璃

13、钢材

万千瓦时

吨

万千瓦时

万只

台

吨

吨

万吨

万吨

立方米

万平方米

重量箱

吨

109213

395048

72830

677.81

27939

22949

11886

34.75

15.63

1098341

2122.13

10077289

711590

101252

342745

62777

838.57

31932

21392

10282

123.59

54.54

1515803

2085.31

8352147

527805
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国民经济主要指标

指 标
计 算

单 位
1-12月

上 年

同 期

同 比

± %

四、固定资产投资

总计

其中：房地产

工业投资

五、财税

地方一般公共预算收入

地方一般公共预算支出

税收收入

万 元

万 元

万 元

万 元

万 元

万 元

—

—

—

153241

555513

129453

—

—

—

—

—

—

0.8

7.8

-2.2

10.3

1.5

-21.7

指 标
计 算
单 位 12月末

上 年
同 期

同 比
±%

六、银行信贷

金融系统存款余额 万 元 1993474 — 4.7

其中：住户存款 万 元 — — —

金额系统贷款 万 元 2539106 — 6.9
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国民经济主要指标
指 标

计 算

单 位
1-12月

上 年

同 期

同比

±%

七、市场

社会消费品零售总额 万 元 490496 — 4.8

其中：批发业 万 元 — — —

零售业 万 元 — — —

住宿和餐饮业 万 元 — — —

八、外经外贸

合同利用外资 万元 — — —

实际利用外资 万元 3280 — -57.5

外贸出口总值 亿元 — — —

外贸进口总值 亿元 — — —

九、用电

全县用电量 万 度 201105 — 6.6

工业用电量 万 度 112663 — 4.5

十、旅游

接待人数 万人次 — — —

旅游收入 万 元 — — —
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全市各县区主要经济指标比较

县区指标 源城 东源 和平 龙川 紫金 连平

地区生

产总值

(万元）

绝对数 3225751 1951959 1427729 1926279 1690071 1161505

增幅% 1.0 4.8 4.6 3.2 3.5 3.2

财政

收入

(万元)

绝对数 88557 153241 52406 82469 88241 59942

增幅% 7.2 10.3 12.1 3.3 1.6 5.2

税 收

(万元)

绝对数 355329 129453 44808 100778 93903 58759

增幅% -2.1 -21.7 -10.9 -7.5 -11.7 -27.5

实际利

用外资

(万元）

绝对数 9021 3280 363 982 1451 2129

增幅% 499.0 -57.5 37.0 -61.6 -64.3 6.7

工业用

电量

(万度)

绝对数 35274 112663 30748 66052 200935 83170

增幅% 12.7 4.5 -12.2 1.4 34.8 -5.4


